
Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение  

города Ростова-на-Дону  «Детский сад № 301» 

 (МАДОУ № 301) 

 

ПРИКАЗ 

03.04.2022  г                                                                                                                   № 99 

 

О назначении ответственных 

за  внесение изменений в должностные инструкции в МАДОУ 301 

На основании Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 09.03.2023 г 
№ 113н «Об утверждении  профессионального стандарта «Повар» и Приказа 
Министерства труда и социальной защиты РФ № 237н от 21.04.2022 г «Об 
утверждении профстандарта «Специалист по инструкторской и методической работе в 
области физической культуры и спорта» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за разработку должностных инструкций 
работников МАДОУ 301  делопроизводителя Горбунову Т.И. 

2. Ответственному за разработку должностных инструкций: 

 контролировать соответствие действующих в МАДОУ 301 должностных 
инструкций требованиям профессиональных стандартов и других 
нормативных правовых актов, устанавливающих квалификационные 
характеристики должностей; 

 разрабатывать проекты должностных инструкций и организовывать 
процедуру их согласования в соответствии с Порядком разработки 
должностных инструкций  в МАДОУ 301уведомлять работников об 
изменении их должностных инструкций в соответствии с Порядком 
разработки должностных инструкций в МАДОУ 301; 

 представлять готовые проекты должностных инструкций на утверждение 
заведующему МАДОУ 301или работникам, указанным в пункте 3 настоящего 
приказа. 

3. . делопроизводителю  Горбуновой Т.И.. ознакомить работников с настоящим 
приказом под подпись в срок до 15.04..2022. 

4    Контроль выполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МАДОУ № 301                              Н.И.Евтеева                                                  
          С приказом ознакомлены: 



          

                  

 


		2024-05-21T10:27:41+0300
	Евтеева Нелли Ибрагимовна




